
                                                 
 
                                                       31312 Мачкат бб, Србија 

                                                                      +381313834002, +381313830255 

                                                                      mackat@skolamackat.edu.rs 

 

 

Дел.број: _________________ 

Датум: _____________ године 

 

На основу члана 85. Закона о основама система основног образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, 

бр.88/2017,27/2018-др-закон, 10/2019, 27/2018-др.закон 6/2020, 129/2021 и 92/2023)подносим 

 

ЗАХТЕВ ДИРЕКТОРУ ШКОЛЕ 

за покретање васпитно–дисциплинског поступка 
 

Име и презиме ученика: _______________________________  

Разред и одељење: ______ 

 

 

Опис теже повреде: ______________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

Појачан васпитни рад : 

 Предузет период                                            ____________________ 

 Спроведене препоруке                                   ____________________ 

 Није преузиман појачан васпитни рад        

 

 

 

 

 

_______________________ 

/Одељенски старешина/ 
 

 

 

 

 

 

 
 



                                                 
 
                                                       31312 Мачкат бб, Србија 

                                                                      +381313834002, +381313830255 

                                                                      mackat@skolamackat.edu.rs 

 

 

Дел.број: _________________ 

Датум: _____________ године 
 

На основу члана 85. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, бр. 

88/2017, 27/2018-др-закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020,129/2021 и 92/2023)директор 

школе доноси 

 

ЗАКЉУЧАК 

о покретању васпитно–дисциплинског поступка 
 

Име и презиме: _________________________________________ 

Разред и одељење: _______________________________________ 

Опис теже повреде: ______________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Место извршења повреде: _____________ 

Време извршења повреде: _____________ 

Начин извршења повреде: ____________________________________________ 

Докази: __________________________________________________________ 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Против __________________________________ ученика ________ одељења, ОШ „Миливоје 

Боровић" Мачкат, поднет је захтев за покретање дисциплинског поступка број ________________ 

од __________________________ године за учињену повреду забране из члана 

__________________ Закона о основама система образовања и васпитања. Покренут је појачан 

васпитни рад од _______________ године и уз појачан васпитни рад реализација  друштвено- 

корисног рада односно хуманитарног рада: ___________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
(опис активности) 

На основу утврђеног чињеничног стања, спроведеног појачаног васпитног рада, извешће се и 

оценити докази, и зависно од утврђеног чињеничног стања, резултата предузетих активности 

везаних за појачан васпитни рад и утврђене одговорности ученика, донети одговарајуће решење у 

складу са законом. 

 

Доставити: 

- ученику/родитељу/старатељу, 

- одељенском старешини, 

- стручним сарадницима  

                         

Датум: ___________                                                            _________________________ 

/директор школе/ 
 



                                                 
 
                                                       31312 Мачкат бб, Србија 

                                                                      +381313834002, +381313830255 

                                                                      mackat@skolamackat.edu.rs 

 

 

Дел.број: _________________ 

Датум: _____________ године 
 

На основу члана 126 Закона о основама система образовања и васпитања,ради реализације 

изречене активности друштвено-корисног рада (име ученика/це), ученику/ци  ( разред) , директор 

школе доноси 

 

РЕШЕЊЕ  
 

1. ОДРЕЂУЈЕ СЕ __________________________________________, наставник 

___________________________ да прати реализацију активности друштвено-

корисног рада: ___________________________________________________ 

______________________________________________________________ 

_____________________________________________________________ 

2. Активност из тачке 1 ученик ће обављати __________ (колико)  пута недељно,  

3. Именовани се обавезује да, у сарадњи са стручним сарадницама психологом и 

педагогом, прати реализацију одређених активности друштвено-корисног рада, 

води евиденцију о остваривању активности.   

4. Именована ће директорки школе поднети извештај о ефектима друштвено-

корисног рада. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 85 став 9  Законом о основама система образовања и васпитања у оквиру појачаног васпитног 

рада са ученицима реализује се и друштвено корисни односно химанитарни рад , као и да директор решењем 

одређује лице које прати реализацију активности, па је сходно томе донето решење као у диспозитиву. 

 

ПРАВНА ПОУКА: Именована има право на приговор Школском одбору у року од 15 дана од дана достављања 

овог решења, о коме је дужан Школски одбор одлучивати у року од 15 дана. Ако надлежни орган не одлучи у 

наведеном року или запослени није задовољан овом одлуком, може се обратити надлежном суду у року од 30 

дана од истека рока за одлучивање о приговору. 

 

 

 

 

             ДИРЕКТОР ШКОЛЕ 

 

                  ___________________________ 

                                                              Ана Ристановић 

 

 
 



                                                 
 
                                                       31312 Мачкат бб, Србија 

                                                                      +381313834002, +381313830255 

                                                                      mackat@skolamackat.edu.rs 

 

 

Дел.број: _________________ 

Датум: _____________ године 

 

На основу члана 86. став 6 . Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, 

бр.88/2017,27/2018-др-закон, 10/2019, 27/2018-др.закон,6/2020,129/2021 и92/2023). године, 

донето је 

 

РЕШЕЊЕ 
о обустављању васпитно–дисциплинског поступка 

 

 

Име и презиме ученика: ___________________________________ 

Разред и одељење: _______________________________________ 

 

На основу мишљења и одлуке: 

 

 Одељењског старешине 

 Одељењског већа 

 Директора школе 

 Наставничког већа 

 

Укида се васпитно – дисциплински поступак, због уочених позитивних промена у 

понашању ученика. 

 

 

 

Доставити: 

- ученику/родитељу/старатељу, 

- одељенском старешини, 

- стручним сарадницима  

 

 

 

 

                         

Датум: ___________                                                                           __________________ 

/директор школе/ 

 

 

 



                                                 
 
                                                       31312 Мачкат бб, Србија 

                                                                      +381313834002, +381313830255 

                                                                      mackat@skolamackat.edu.rs 

 

 

Дел.број: _________________ 

Датум: _____________ године 

 

На основу члана 86.  Закона о основама система образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, 

бр.88/2017,27/2018-др-закон, 10/2019, 27/2018-др.закон, 6/2020,129/2021 и 92/2023)  

 

РЕШЕЊЕ 
о изрицању васпитно-дисциплинске мере 

 

Име и презиме ученика: ___________________________________ 

Разред и одељење: _______________________________________ 

 

 Укор директора школе 

 Укор наставничког већа 

 Премештај ученика у другу основну школу 

 

Због:  теже повреде 

 

 

Правна поука: 

Члан  86. став 12. и 13. 

 Ученик, његов родитељ, односно старатељ има право да поднесе жалбу школском 

одбору на изречену васпитно – дисциплинску меру за извршену тежу повреду обавезе 

ученика или за повреду забране из чл. 110-112. овог закона, у року од  осам дана од дана 

достављања решења о утврђеној одговорности и изреченој мери. 

 Школски одбор решава по жалби из става 12. овог члана у року од 15 дана од дана 

достављања. Жалба одлаже извршење решења директора. 

 

Доставити: 

- ученику/родитељу/старатељу, 

- одељенском старешини, 

- стручним сарадницима  

 

                         

Датум: ___________                                                            _________________________ 

/директор школе/ 


